De loco dñnnator^z qui dr infern^z. Ca. xxij.

Liber Tercius

Damnatorum loco, ut est scimus communis opinio non sub ipso globo, ut
Iudorus putat, sed in ipsius globi terrestris medio, tellure ipsa sive
ut post iudicium, solis et lunae orbes a terra firmantur, ut huic nostro tunc hemis-
pherico luce infundatur, damnatorum vero in sempiternam noctem alterius hemis-
phericus religiosos, ubi esse a multis putant Antipodes, sed hec est iam pri-
orem expletam sententia. Nam in media terra ventre terrae in tergo loca illa fas-
maliabili nullus ordo, et sempiternus horror inhabitat, ponit ecclesie sancte cres-
tulitas, et credulitati huic non dissentit. Debet enim eos quod obstinate a deo per
prauam voluntatem et modum obscenitatem discesserunt, ad infima trudi, et a con-
spectu solis et caeli, ubi dei est sedes, sub scabellum pedum eius, hoc est sub terraz
de qua dominus terra scabellum pedum meorum misericorditer impleat quod dominus per prophetam
Sicut a deo meis donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Nec
sub terra soli sed etiam in terra pectore abditissimam, et celo remotissimam, et mu-
pera mortis caligine, et a deo benignitate, et a naturae beneficiis, et a celo
rum influibus derelictam.

Opinio antiquorum gentilium de inferno.

Capitulum. xxiiij.

Deinde vanum est poete gentilium cecinerunt apud infernos esse Stygum
Acherontem, Ierthen, cocytum, phlegerontem. Stygem legum esse
aquam ad nonacrum Arcadiam regionem ex altissima saxi crepidi
ne distillante tam violente frigiditatis, et nature tam atrocis, ut in ea ne
quod argenteum, neque electrum ferreum vas possit subsistere, sed mori dissiliat ac
dissipatur. Stygos hydor appellatur Cötineri et Coleruari posse autem vngula
tum Mulina, et ea regem Alexandrum ferunt enecatum. At etiam sibilis ingenus et no-
minis aqua, et in Achaea ad phaneum urbem, et in Thessalia ad peneum amne.
Acherontem Seruius dicit esse locum non percuti a Baüs in campania, mon-
tibus undique clausum, et patere tantum ad meridiem soli. Ubi Aeneas
Miseno et Ulysses Hellenore occisis necromantia exercuerunt et Achaeas ^{Necromantia}
rufus specus in asia ad mare euxinum per quam cerberum ab Hercule tracta-
tum fabulans, tam profunde voraginis, ut illinc credatur descensus ad
inferos. Letheus fluuius, et in Hispania, et in Aphrica circa extremum
syrtium cornu, urbem ablueens Berenicem, de quo Lucanus Quam iux-
ta Letheus tacitus prelabitur annis Infernis ut fama trahens obliuia
venis. Hec autem attigerimus, ut ostendatur antiquorum opinionem
fuisse apud inferos omnium eorum esse congeriem, quem apud nos legunt te-
tra-dira, horrenda, pestifera.